
 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

                                     Ленинская  средняя общеобразовательная школа  

 

П Р И К А З 

п. Ленинский 

31.10. 2022                                           № 178 

 

Об организации регистрации участников 

итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 

учебном году 

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

07.11.2018 № 190/1512, Порядком проведения и проверки итогового сочинения 

(изложения) в образовательных организациях на территории Ростовской области, 

утвержденным  приказом минобразования Ростовской области от 15.10.2019  № 

772 (в ред. приказ от 29.10.2021 № 962) (далее – Порядок), на территории 

Ростовской области, на основании приказа ООА № 382 от 27.10.2022 «Об 

организации регистрации участников итогового сочинения (изложения) в 2022-

2023 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять к исполнению Порядок проведения и проверки итогового 

сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории 

Ростовской области, утвержденный приказом минобразования Ростовской 

области от 15.10.2019 № 772 (в ред. приказа от 29.10.2021 № 962). 

2. Назначить Останину Ю.П., заместителя по УВР, ответственным за прием 

заявлений и согласий на обработку персональных данныхна участие в итоговом 

сочинении (изложении)от следующих категорий участников итогового сочинения 

(изложения): 

 -лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в 

предыдущие годы и имеющих документ об образовании, подтверждающий 

получение среднего общего образования (или образовательные программы 

среднего (полного) общего образования – для лиц, получивших документ об 

образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего 

образования, до 1 сентября 2013 года), и (или) подтверждающий получение 

среднего профессионального образования, а также для лиц, имеющих среднее 

общее образование, полученное в иностранных организациях, осуществляющих 



образовательную деятельность (далее вместе – выпускники прошлых лет); 

  -лиц, обучающихся по образовательным программам среднего 

профессионального образования, не имеющих среднего общего образования 

(далее – обучающиеся СПО); 

  -лиц, получающих среднее общее образование в иностранных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность (далее – иностранные ОО);  

  - лиц, допущенных к ГИА в предыдущие годы, но не прошедших ГИА 

или получивших на ГИА неудовлетворительные результаты более чем 

по одному обязательному учебному предмету, либо получивших повторно 

неудовлетворительный результат по одному из этих предметов на ГИА 

в дополнительные сроки (далее - лица со справкой об обучении). 

      2.1 Разместить на информационном стенде, сайте общеобразовательного 

учреждения информацию: 

− о  лицах, ответственных за приём и регистрацию заявлений на участие в 

итоговом сочинении (изложении)  в установленные сроки. 

− о сроках и местах подачи заявлений для участия в итоговом сочинении 

(изложении),о  сроках проведения итогового сочинения (изложения), образцы 

заявления и согласия на обработку  персональных данных для категорий 

участников, указанных в п. 3 настоящего приказа, о местах проведения итогового 

сочинения  для лиц, указанных в п. 2  настоящего приказа. 
 

2.2.Обеспечить достоверность, полноту и своевременность представления 

информации для внесения в РИС.  

        2.3. Под подпись информировать обучающихся 11 классов, их родителей 

(законных представителей), учителей: 

- о сроках и местах подачи заявлений на участие в итоговом сочинении 

(изложении), о  сроках проведения итогового сочинения (изложения); 

3. Обеспечить подготовку обучающихся 11 классов к написанию итогового 

сочинения (изложения), обеспечивающего допуск к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования. 

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                              Директор школы    ____________  /А.Н. Кошелева/ 

 

С приказом ознакомлена: 

                     Останина Ю.П. ___________



 


